
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 60
RADY MINISTRÓW

z dnia 26 stycznia 2026 r.

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Budowa oddziałów całodobowej i stacjonarnej 
opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień wraz z wyposażeniem i obiektami pomocniczymi  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Człuchowie”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Budowa oddziałów całodobowej i stacjonarnej 
opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień wraz z wyposażeniem i obiektami pomocniczymi w Samodzielnym Publicz-
nym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Człuchowie”, zwany dalej „Programem inwestycyjnym”, stanowiący załącznik do 
uchwały.

2. Program inwestycyjny ustanawia się na lata 2026–2027.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest dofinansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej w okresie realizacji Pro-
gramu inwestycyjnego wyniesie 47 293 784 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 30 stycznia 2026 r.

Poz. 161 161
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Załącznik do uchwały nr 60 Rady Ministrów 
z dnia 26 stycznia 2026 r. (M.P. poz. 161)

Załącznik 
do uchwały nr 60 
Rady Ministrów 
z dnia 26 stycznia 2026 r. 
(M.P. poz.   ) 

Program inwestycyjny 

pod nazwą „Budowa oddziałów całodobowej i stacjonarnej 
opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień wraz 

z wyposażeniem i obiektami pomocniczymi w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Człuchowie” 

 

dla projektu strategicznego 

wskazanego do finansowania 

ze środków Funduszu Medycznego1) 

w konkursie 

nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 

 

 

 

 
1) Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz z 2025 r. 

poz. 1739). 
2) Na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na budowie, 

przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie 
uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
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I. Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Człuchowie 

Adres podmiotu 

ul. Szczecińska 16, 77-300 Człuchów 

Informacje o podmiocie 

Podmiotem realizującym inwestycję pod nazwą „Budowa oddziałów całodobowej i stacjonarnej opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień wraz z wyposażeniem i obiektami pomocniczymi w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Człuchowie” jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Człuchowie (dalej: „SPZOZ w Człuchowie”). 

SPZOZ w Człuchowie jest podmiotem leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne i zatrudnia 
obecnie 504 osoby. Podmiotem tworzącym dla SPZOZ w Człuchowie jest powiat człuchowski. Jednostki 
SPZOZ w Człuchowie to: Szpital Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej (SPZOZ), Przychodnia 
SPZOZ, Diagnostyka SPZOZ, Świadczenia Opiekuńczo-Paliatywne SPZOZ, Ratownictwo Medyczne 
SPZOZ, Centrum Zdrowia Psychicznego SPZOZ. Centrum Zdrowia Psychicznego obejmuje powiaty 
człuchowski i chojnicki. 

W SPZOZ w Człuchowie funkcjonują m.in. następujące oddziały i komórki organizacyjne: Oddział 
Pediatryczny, Oddział Psychiatryczny, Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych 
(Detoksykacji), Oddział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach Psychoaktywnych 
(detoksykacji), Oddział Wewnętrzny, Oddział Rehabilitacyjny, Hospicjum, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy. 
W szpitalu we wspomnianych wyżej oddziałach pacjenci mają do dyspozycji 244 łóżka.  

W Izbie Przyjęć Psychiatrycznej, Oddziale Psychiatrycznym, Oddziale Leczenia Alkoholowych Zespołów 
Abstynencyjnych, Oddziale Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach Psychoaktywnych jest 
zatrudnionych 58 osób, w tym 8 lekarzy, 7 terapeutów i psycholog. W tych komórkach organizacyjnych 
jest wykazanych również 27 etatów pielęgniarskich. Oddziały posiadają 45 łóżek i prowadzą one 
kompleksowe leczenie pacjentów z zakresu chorób psychicznych i uzależnień osób dorosłych. W latach 
2020–2023 z leczenia w Oddziale Psychiatrycznym SPZOZ w Człuchowie skorzystało 1457 pacjentów. 
W zakresie psychiatrii SPZOZ w Człuchowie współpracuje także ze szpitalami specjalistycznymi 
w: Kościerzynie, Chojnicach, Słupsku, Szczecinku, Bydgoszczy, Prabutach i Pile.  

Powiat człuchowski liczy około 53 tys. mieszkańców (wg danych z 2024 r.), z czego 50,7 % stanowią 
kobiety, a 49,3 % mężczyźni. Średni wiek mieszkańców wynosi 41,3 lat i jest porównywalny do średniego 
wieku mieszkańców województwa pomorskiego.  

W SZPOZ w Człuchowie, już od ponad 10 lat, w trosce o bezpieczeństwo pacjentów oraz jakość 

udzielanych świadczeń zdrowotnych funkcjonuje System Zarządzania Jakością wdrożony, utrzymywany 

i doskonalony zgodnie z wymaganiami normy międzynarodowej ISO 9001 wydany przez niezależną, 

akredytowaną jednostkę certyfikującą, oraz od 2009 r. działa też zgodnie ze standardami akredytacyjnymi 

dla szpitali, opracowanymi przez Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Kierownik 

i pracownicy SPZOZ w Człuchowie przywiązują szczególną wagę do aspektów jakościowych w ochronie 

zdrowia i tych związanych z dbałością o środowisko naturalne w kontekście zrównoważonego rozwoju 

oraz zasady nieczynienia znacznej szkody środowisku (DNSH – „do no significant harm”).  

II. Okres realizacji programu 

Przewidywany okres realizacji: lata 2026–2027. 
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III. Cel programu 

Z Raportu z badań „Epidemiologia zaburzeń psychiatrycznych i dostępu do psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej – EZOP Polska”, przygotowanego przez pracowników Instytutu Psychiatrii i Neurologii, 

wynika, że w województwie pomorskim rozpowszechnienie zaburzeń psychicznych oszacowano na 24,8 %  

(19,2–31,4 %) (CI95 %). Wskazane i zdiagnozowane problemy psychiatryczne Polaków pokrywają się 

z problemami społeczności powiatu człuchowskiego, tym niemniej powiat człuchowski niekorzystnie 

wyróżnia się na tle województwa i całego kraju w zakresie liczby samobójstw wśród dzieci i dorosłych. 

W 2022 r. odnotowano 101 prób samobójczych. Liczba prób samobójczych zakończonych zgonem na 

100 tys. mieszkańców wyniosła 20 (średnia w województwie to 14). Wśród dzieci i młodzieży (13–18 lat) 

były to 22 próby samobójcze, w tym jedna zakończona zgonem.  

Na podstawie oceny stanu istniejącego związanego z opieką psychiatryczną w powiecie człuchowskim 
oraz dokonując oceny stanu technicznego obecnego budynku Oddziału Psychiatrycznego w SPZOZ 
w Człuchowie zostały określone cele główne Programu inwestycyjnego: 

1) zapewnienie osobom dorosłym z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej, całodobowej 
i stacjonarnej opieki adekwatnej do ich potrzeb przez budowę nowego, nowoczesnego obiektu 
wyposażonego w 50 łóżek w trzyosobowych salach z dostępem do łazienek, w tym 5 izolatek (jedna 
dla osób z niepełnosprawnościami), sale do terapii zajęciowej oraz gabinety do psychoterapii 
indywidualnej i grupowej, specjalistyczne gabinety psychiatryczne i pomieszczenia pomocnicze; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej, całodobowej 
i stacjonarnej opieki adekwatnej do ich potrzeb przez budowę obiektu wyposażonego w 13 łóżek  
(4 sale trzyosobowe oraz 1 izolatki z odrębnymi łazienkami), sale do terapii indywidualnej 
i rehabilitacji, specjalistyczne gabinety psychiatryczne, sale spotkań; 

3) prowadzenie działań i zajęć na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami 
psychicznymi przez umożliwienie w oddziale psychiatrycznym prowadzenia profesjonalnych 
i specjalistycznych zajęć z osobami potrzebującymi pomocy psychiatrycznej, w dobrze 
przygotowanych i wyposażonych gabinetach terapeutycznych. 

Celem szczegółowym Programu inwestycyjnego jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi 
wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb, w tym:  

1) upowszechnienie środowiskowego i ambulatoryjnego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej;  

2) upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego; 

3) aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi; 

4) skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy; 

5) udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom.  

IV. Zadania programu 

IV.1. Opis inwestycji 

Celem Programu inwestycyjnego jest budowa budynku Oddziału Całodobowej i Stacjonarnej Opieki 

Psychiatrycznej i Leczenia Uzależnień dla dorosłych oraz budowa budynku Oddziału Całodobowej 

i Stacjonarnej Opieki Psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w SPZOZ w Człuchowie.  

Nowe budynki szpitalne będą zaprojektowane, uwzględniając zasady ergonomii i komfortu pracy 

personelu, komfortu pobytu i leczenia pacjentów oraz spotkań z rodziną. Budynki oraz ich otoczenie będą 

przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami, w tym dla osób niewidomych.  

Kompleksowa realizacja inwestycji pozwoli na przejście z opieki dzieci i młodzieży do opieki dla dorosłych 

w jednej jednostce szpitalnej.  
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Pacjenci będą mieli zapewniony komfortowy przebieg leczenia i pobytu oraz dostęp do innowacyjnych 

metod terapii. Ergonomicznie zaprojektowany obiekt zapewni poczucie intymności pacjentom 

i odwiedzającym, a kadrze oddziału zapewni wysoki komfort pracy. W ramach zagospodarowania terenu 

zostaną wykonane miejsca parkingowe dla rodzin i odwiedzających pacjentów oraz zostanie urządzony 

teren rekreacyjny wraz z obiektami małej architektury. 

IV.2. Zadania 

Zadanie 1 – Budynek Oddziału Całodobowej i Stacjonarnej Opieki Psychiatrycznej i Leczenia 
Uzależnień dla dorosłych w SPZOZ w Człuchowie 

Program inwestycyjny zakłada budowę budynku dwukondygnacyjnego, podpiwniczonego, o powierzchni 
użytkowej około 1973 m2. Budynek zostanie wykonany w technologii tradycyjnej murowanej, pokrycie 
dachu blachodachówką lub dachówką.  

Adres inwestycji: Człuchów ul. Szczecińska 31, dz. nr: 37/2, 37/12 Obręb ewidencyjny 0002, miasto 
Człuchów, jednostka ewidencyjna 220301_1 Człuchów.  

Planowana inwestycja pozwoli na utworzenie 50-łóżkowego całodobowego oddziału psychiatrii i leczenia 
uzależnień dla dorosłych, w tym 5 izolatek (jednej dla osób z niepełnosprawnościami). Umożliwi to 
powiększenie bazy łóżkowej, znaczące polepszenie warunków leczenia i pobytu pacjentów oraz 
funkcjonowania oddziału psychiatrycznego i leczenia uzależnień SPZOZ w Człuchowie.  

Na każdej kondygnacji planuje się umieszczenie gabinetów zabiegowych, terapeutycznych, pomieszczeń 
personelu, sanitarno-higienicznych oraz pomocniczych, gospodarczych i technicznych – zgodnie 
z aktualnie obowiązującymi przepisami i normami. W budynku zostanie umieszczona również izba przyjęć. 
Cały obiekt oraz jego otoczenie będzie przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami, w tym dla osób 
niewidomych.  

W budynku znajdą się nowe instalacje wewnętrzne: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, hydrantowa, 

centralnego ogrzewania i ciepłej wody, wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, gazy medyczne, instalacja 

oświetlenia ogólnego, instalacja oświetlenia awaryjnego, instalacja siły i gniazd wtyczkowych, instalacja 

od porażeń i uziemień wyrównawczych, sieci strukturalnej, instalacja monitoringu, instalacja CCTV 

(monitoringu wizyjnego), instalacja kontroli dostępu, instalacja przyzywowa, instalacja AV (audio-video), 

system BEMS (system zarządzania energią budynku), instalacja sygnalizacji pożaru oraz instalacja 

fotowoltaiczna. Zostanie zakupiony sprzęt i wyposażenie całego budynku. 

W ramach zadania planuje się również zmiany w zakresie zagospodarowania terenu. Zostaną wykonane 

miejsca parkingowe dla rodzin i odwiedzających pacjentów i zostanie urządzony teren rekreacyjny wraz  

z obiektami małej architektury. Dla projektowanego obiektu konieczna jest przebudowa wszystkich sieci, 

w tym budowa, przebudowa i rozbudowa sieci zewnętrznych: wodociągowej na cele socjalno-bytowe 

i przeciwpożarowe, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, centralnego ogrzewania, ciepłej wody i cyrkulacji, 

gazów medycznych oraz kanalizacji technicznej.  

Zaplanowano też budowę oświetlenia zewnętrznego, wykonanie nowej drogi przeciwpożarowej, 

wykonanie utwardzeń, w tym parkingów i chodników, ogrodzenie terenu pod potrzeby oddziału 

psychiatrycznego i leczenia uzależnień, urządzenie terenu rekreacyjnego wraz z obiektami małej 

architektury na potrzeby oddziału. Ponadto konieczna będzie rozbiórka trzech budynków i muru 

oporowego, instalacji solarnej pozostających w kolizji z nową lokalizacją drogi przeciwpożarowej. 

W ramach zadania planuje się też doposażenie infrastruktury strategicznej. W celu zapewnienia SPZOZ 

w Człuchowie drugiego, niezależnego ujęcia wody, w zakres zadania wchodzi kompleksowa przebudowa 

stacji uzdatniania wody zarówno pod względem budowlanym, jak i technologicznym oraz budowa 

zbiornika retencyjnego. Zostanie zmodernizowany także budynek sprężarkowni wraz z zagospodarowaniem 

terenu, jak również miejsce do składowania odpadów stałych (budynki pomocnicze).  



Monitor Polski	 – 6 – 	 Poz. 161

﻿

5 

W budynku będzie możliwe udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej pacjentom z zaburzeniami 
psychicznymi zgodnych z nowoczesnymi metodami terapeutycznymi leczenia zaburzeń psychicznych 
i uzależnień. W nowoczesnym i funkcjonalnie zaprojektowanym i ergonomicznym budynku będzie 
zastosowana kompleksowa i interdyscyplinarna opieka pozwalająca na prowadzenie całego procesu 
terapeutycznego w oddziale.  

Pacjenci będą mieli zapewniony komfortowy przebieg leczenia i pobytu oraz dostęp do innowacyjnych 
metod terapii. W znaczący sposób poprawie ulegną warunki pracy personelu, jest planowane zwiększenie 
kadry lekarzy i obsługi na oddziale. Ergonomicznie zaprojektowany obiekt znacząco zwiększy poczucie 
intymności pacjentom i odwiedzającym, a kadrze oddziału zapewni znacznie wyższy komfort pracy niż 
obecnie.  

Zadanie 2 – Budowa Budynku Oddziału Całodobowej i Stacjonarnej Opieki Psychiatrycznej dla dzieci 
i młodzieży w SPZOZ w Człuchowie 

Rzeczowym efektem końcowym Zadania 2 będzie nowoczesny budynek Całodobowej i Stacjonarnej 
Opieki Psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży w SPZOZ w Człuchowie. Powierzchnia użytkowa budynku 
wyniesie około 1475 m2. 

Będzie to budynek dwukondygnacyjny, podpiwniczony wykonany w technologii tradycyjnej. Planowana 
inwestycja pozwoli na utworzenie 13-łóżkowego całodobowego oddziału psychiatrii i leczenia uzależnień 
dzieci i młodzieży, w tym jednej izolatki.  

W części piwnicznej znajdą się wentylatorownia, pomieszczenia techniczne oraz ciągi komunikacyjne.  

Na parterze budynku będą zlokalizowane między innymi: poczekalnia, izba przyjęć, sale terapeutyczne, 
gabinet pobudzenia psychoruchowego, sale edukacyjne, pomieszczenie socjalne, toalety damskie i męskie 
oraz ciągi komunikacyjne. Natomiast I piętro zostanie przeznaczone do całodobowego pobytu chorych 
dzieci i młodzieży z 4 salami trzyosobowymi i jedną izolatką. Ponadto zostaną zlokalizowane tam: sala 
pobytu dziennego, gabinety lekarza i pielęgniarek, pomieszczenie do przygotowania leków, gabinet 
zabiegowy, toalety, ciągi komunikacyjne i inne.  

W budynku planuje się instalacje wewnętrzne, w tym wodociągową, kanalizacji sanitarnej, hydrantową, 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody, wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, gazów medycznych i inne 
niezbędne do funkcjonowania obiektu.  

W budynku będzie możliwe udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej dzieciom i młodzieży z zaburzeniami 
psychicznymi zgodnych z nowoczesnymi metodami terapeutycznymi leczenia zaburzeń psychicznych. 
W nowoczesnym, funkcjonalnie zaprojektowanym i ergonomicznym budynku będzie zastosowana 
kompleksowa i interdyscyplinarna opieka pozwalająca na prowadzenie całego procesu terapeutycznego 
w oddziale. Obok budynku zostanie wydzielony teren rekreacyjny przeznaczony dla dzieci i młodzieży. 
W ramach zadania zostanie zakupiony również sprzęt i wyposażenie budynku. 

Planowana inwestycja pozwoli na utworzenie nowego oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży 
w SPZOZ w Człuchowie. Budowa obiektu umożliwi pobyt i kompleksowe leczenie młodocianych 
pacjentów z zaburzeniami psychicznymi.  

Do rozbiórki przewidziano stary budynek leczenia uzależnień i detoksykacji znajdujący się na terenie 
SPZOZ w Człuchowie. 

V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji inwestycji 

Planowane efekty dla pacjenta uzyskane w wyniku realizacji inwestycji 

Zrealizowanie całości inwestycji spowoduje następujące efekty dla pacjentów w SPZOZ w Człuchowie: 

1) wykonanie nowego budynku Oddziału Całodobowej i Stacjonarnej Opieki Psychiatrycznej i Leczenia 
Uzależnień dla dorosłych w SPZOZ w Człuchowie wypełni wytyczne wynikające z rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny 
odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 402);  
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2) budowa nowego budynku opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień pozwoli na dostosowanie 
warunków leczenia do standardów europejskich;  

3) utworzenie nowej izby przyjęć dla dzieci i młodzieży pozwoli na stworzenie wygodnej i komfortowej 
dla pacjenta i ich rodzin przestrzeni w strefie przyjmowania pacjentów do SPZOZ w Człuchowie;  

4) utworzenie Oddziału Całodobowej i Stacjonarnej Opieki Psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży 
w powiecie człuchowskim zwiększy dostępność do świadczeń zdrowotnych dla tej grupy wiekowej;  

5) zwiększenie liczby łóżek w oddziale dla dorosłych spowoduje poprawę dostępu do wysokiej jakości 
opieki psychiatrycznej dla dorosłych;  

6) nastąpi zwiększenie kompleksowości udzielanych świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień oraz powstanie łatwa ścieżka przejścia z oddziału dla dzieci do 
oddziału dla dorosłych;  

7) nastąpi zwiększenie komfortu i poczucia intymności pacjentów dzięki nowoczesnym i przestronniejszym 
salom pobytowym z oddzielnymi węzłami sanitarnymi;  

8) dzieciom wymagającym opieki dziennej zostanie umożliwiony pobyt na oddziale i fachowa opieka 
lekarska i terapeutyczna;  

9) komfortowe pokoje oraz sale terapii wyposażone w nowoczesny sprzęt terapeutyczny i relaksacyjny 
pozytywnie wpłyną na przebieg leczenia i terapii u pacjentów przebywających w oddziale, co może 
wpłynąć na skrócenie czasu leczenia;  

10) nastąpi poprawa i usprawnienie komunikacji wewnętrznej pacjentów i ich rodzin oraz lekarzy 
i personelu oddziałów psychiatrii dziecięcej i dorosłych;  

11) w budynkach zostanie umożliwiona ciągłość opieki w nowoczesnym ośrodku udostępniającym 
najnowsze metody diagnostyczne, wszystkie opcje terapeutyczne i spersonalizowane leczenie;  

12) będzie możliwe zwiększenie zatrudnienia wyspecjalizowanego personelu medycznego.  

Planowane efekty medyczne uzyskane w wyniku inwestycji: 

1) nowoczesne obiekty pozwolą na lepsze i szybsze diagnozowanie, a następnie leczenie pacjentów 
z zaburzeniami psychicznymi, zarówno dzieci i młodzieży, jak i dorosłych;  

2) zwiększenie liczby łóżek pozwoli na szybsze udzielanie pomocy osobom zmagającym się 
z uzależnieniami, w tym tych wymagających nagłej pomocy, zarówno dorosłych, jak i dzieci 
i młodzieży;  

3) zwiększenie liczby łóżek i izolatek pozwoli na wykonywanie większej liczby procedur medycznych 
z zakresu psychiatrii i leczenia uzależnień dorosłych;  

4) utworzenie nowych 12 łóżek i 1 izolatki pozwoli na wykonywanie nowych procedur medycznych 
z zakresu psychiatrii i leczenia uzależnień dzieci i młodzieży;  

5) zwiększona liczba izolatek i zatrudnionych lekarzy pozwoli na lepsze izolowanie pacjentów ze 
względu na stan zdrowia i wpłynie na znaczącą poprawę jakości leczenia;  

6) skupienie całego oddziału dla dorosłych w jednym budynku przyczyni się do poprawy jakości kontroli 
nad pacjentami w nagłych zdarzeniach; 

7) umieszczenie oddziału psychiatrycznego i leczenia uzależnień dla dorosłych w jednym obiekcie 
w znaczący sposób przyczyni się do poprawy ergonomii i komfortu pracy personelu medycznego, 
terapeutycznego oraz pomocniczego zaangażowanego w opiekę medyczną;  

8) umieszczenie dorosłych pacjentów psychiatrii i leczenia uzależnień w jednym budynku pozwoli na 
zoptymalizowanie pracy lekarzy i terapeutów z danych dziedzin;  

9) nowe sale w budynku umożliwią wprowadzenie nowych, nowoczesnych i innowacyjnych metod 
leczenia w psychiatrii i leczeniu uzależnień, zarówno dorosłych, jak i dzieci i młodzieży;  
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10) zakupiony sprzęt i oprogramowanie pozwoli na znacznie łatwiejszą wymianę informacji między 
lekarzami i terapeutami z innych ośrodków, co pozwoli na opracowywanie nowych metod leczenia;  

11) poprawienie kompleksowości udzielanych świadczeń znacząco wpłynie na poprawę jakości 
i skuteczności leczenia i terapii;  

12) poprawie ulegnie komfort pracy personelu i znacząco zmieni się wizerunek SPZOZ w Człuchowie. 

Planowane efekty rzeczowe (mierzalne): 

W efekcie realizacji Programu inwestycyjnego planuje się powstanie: 

1) budynku dwukondygnacyjnego, podpiwniczonego, o powierzchni użytkowej około 1973 m2. 
Planowana inwestycja pozwoli na utworzenie 50-łóżkowego całodobowego oddziału psychiatrii 
i leczenia uzależnień dla dorosłych, w tym 5 izolatek (zwiększenie liczby o 5 łóżek); 

2) budynku dwukondygnacyjnego, z podpiwniczeniem, o powierzchni użytkowej około 1475 m2. 
Planowana inwestycja pozwoli na utworzenie 13-łóżkowego całodobowego oddziału opieki 
psychiatrycznej dla 12 dzieci i młodzieży i 1 izolatki oraz części dziennej oddziału.  

VI. Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

Źródła finansowania 
inwestycji 

Wartość 
Kosztorysowa 

Inwestycji (WKI) 
w złotych 

Prognozowane nakłady 
w poszczególnych latach 

(w złotych): 

2026 r. 2027 r. 

Wkład własny inwestora 
(SPZOZ w Człuchowie) 

2 400 000  1 400 000  1 000 000  

Środki z Subfunduszu 
Infrastruktury 
Strategicznej – Fundusz 
Medyczny 

47 293 784  24 338 855  22 954 929 

OGÓŁEM 49 693 784  25 738 855  23 954 929 

 

VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 
Prognozowany harmonogram rzeczowy: 

2026 r. 2027 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do sieci   

Budowa obiektów podstawowych   

Instalacje   

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 

pomocniczych 
  

Wyposażenie   

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa 

inwestorska, nadzory autorskie oraz ewentualnie 

szkolenia i rozruch technologiczny 
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Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację Programu inwestycyjnego zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 

zaplanowanego w Programie inwestycyjnym końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji 

mierników. Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany Programu 

inwestycyjnego. 

VII. Prognozowane mierniki programu 

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu 

Rok 

realizacji 
Zakres rzeczowy realizowanego celu 

Wartość wg 

WKI w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 

rocznie 

% 

narastająco 

% 

2026 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do sieci 

49 693 784 
 
 
 
 

51,79 51,79 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa inwestorska, 
nadzory autorskie oraz ewentualnie szkolenia i rozruch 
technologiczny 

2027 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów do sieci 

48,21 100 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Wyposażenie 

Prace przygotowawcze, projektowe, obsługa inwestorska, 
nadzory autorskie oraz ewentualnie szkolenia i rozruch 
technologiczny 

 


